Entre todas las llamadas recibidas durante el concurso, se realizará un sorteo diario para elegir 
al participante en directo en el programa. Si el participante seleccionado, al descolgar el teléfono 
contesta con la frase: ”Gracias Joaquín”, le corresponderá un premio consistente en un valor de 
1.500 € (MIL QUINIENTOS EUROS). 

Si el participante seleccionado no descuelga la llamada o no contesta con la frase “Gracias 
Joaquin”, el premio correspondiente a ese día quedará desierto. 

Cada Ganador será contactado por la organización o el medio de comunicación, pudiéndose

[...]

Séptima.- Premios 

En el concurso “Radiolé - Te ayudamos a pagar la luz” se entregarán 5 premios, uno cada día 
salvo que quede desierto el concurso diario y siempre que cumplan los requisitos del apartado 
“Sexta.- Mecánica del concurso” valorado en de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500€) cada uno. 

El valor total máximo estimado de los premios es de SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (7.500 
euros). 

En todo caso, los premios serán comunicados en directo durante la emisión del programa 
siempre que fuera posible o en su defecto en la web de www.euroconcursos.es 

El ganador no podrá, en caso de premio en especie canjearlo por su valor económico, ni solicitar